1

2025年 9月 22日

各 位

デジタル拠点「きらぼし Digital ラボ SAGAMIHARA」の開設について

「金融にも強い総合サービス業」を将来像に掲げるきらぼしグループの株式会社きらぼし銀行

（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）は、2025年10月9日付で同行相模原南口

ビル1階にデジタル拠点「きらぼし Digitalラボ SAGAMIHARA」（以下、「本拠点」といいます。）を

開設しますのでお知らせいたします。

 本拠点は、「デジタル体験の提供」・「ブランド情報の発信」・「地域交流の促進」をコンセプトに、

デジタルを身近に感じ積極的に活用いただける場所を目指すとともに、地域の皆さまにさまざま

な情報やサービスを提供してまいります。

記

１．「きらぼし Digitalラボ SAGAMIHARA」の特長

（１）最新のデジタル体験

サイネージによる情報発信や体験型コンテンツのほか、音声をリアルタイムで翻訳し表示

するシステムや、遠隔相談ブースによる専門的な相談ニーズにも対応いたします。

（２）アプリ体験のサポート

きらぼし銀行とＵⅠ銀行のアプリのデモ機を設置。金融のデジタル取引に不安を感じてい

るお客さまにも安心してご利用いただけるよう、アプリの使い方や機能をご説明いたします。

（３）地域情報の発信

大型マルチディスプレイを活用して、相模原市のイベント情報や地域の特産品・支援制度

などを発信。キッズスペースや授乳室を完備し、お子さま連れの方にも安心してご利用いた

だけます。

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証プライム市場
問 合 せ 先 経営企画部長 中村 太樹

  （TEL 03－6447－5799）

2

＜全体俯瞰イメージ＞

２．今後の取組み

今後は、地域の皆さまが気軽に参加できるデジタルセミナーや、金融リテラシー向上を目的

としたワークショップ、さらには小中学生を対象とした社会科見学の実施など、さまざまな魅

力的なイベントを企画してまいります。

３．概要

開 設 日 2025年 10月 9日(木)

住 所
〒252-0231

神奈川県相模原市中央区相模原４－６－１ 相模原南口ビル 1階

営業時間

平日・土・日 10:00～17:00

※祝日、年末年始を除きます。

※今後、営業時間に変更がある場合がございますので、最新の情報はきらぼし銀行

HP をご確認ください。

備 考

デジタルかつキャッシュレス拠点のため、通常の営業店とはお取扱い業務

が異なります。以下の業務および一般的な銀行業務はお取扱いいたしませ

んのでご注意ください。

・ 窓口での現金入金・出金・振込

・ 現金による税金や各種公共料金等の納付

・ 両替  ※店内に両替機の設置はございません。

・ 対面での相談業務  ※遠隔相談ブースをご案内いたします。

きらぼしグループは、パーパス「ＴＯＫＹＯに、つくそう。」のもと、グループの総合力を最

大限に活用しながら、金融の常識を超えてお客さまのあらゆるライフステージにおける課題解決

にコミットし、地域経済・地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

以 上